АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _17 октября 2012 года__                                                                                  № ____2643_______
Об определении размера вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими

перевозки тяжеловесных грузов, при движении

по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения города Югорска

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Югорска, на основании Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Инструкции по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации 27.05.1996, Постановления Правительства РФ от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».

1. Утвердить показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Югорск согласно приложению.

2. Определить уполномоченным на осуществление расчёта, начисление и взимание платы в счёт возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Югорска, отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи администрации города Югорска.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города - директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска В.К.Бандурина.

Глава администрации города Югорска                                                                        М.И. Бодак

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска

от _17 октября 2012 года__ № ____2643
Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения городского округа город Югорск.

Таблица 1

Размер вреда при превышении значения предельно допустимой

массы транспортного средства

	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 5

Свыше 5 до 7

Свыше 7 до 10

Свыше 10 до 15

Свыше 15 до 20

Свыше 20 до 25

Свыше 25 до 30

Свыше 30 до 35

Свыше 35 до 40

Свыше 40 до 45

Свыше 45 до 50

Свыше 50
	240

285

395

550

760

1035

1365

1730

2155

2670

3255

По отдельному расчету <*>

<*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства.

Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда для транспортных средств, не оборудованных пневматической или эквивалентной ей подвеской

(рублей на 100 км)
	Размер вреда для транспортных средств, оборудованных пневматической или эквивалентной ей подвеской

(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями

(рублей на 100 км)

	До 10

От 10 до 20

От 20 до 30

От 30 до 40

От 40 до 50

От 50 до 60
	925

1120

2000

3125

4105

5215
	785

950

1700

2660

3490

4430
	5260

7710

7710

10960

15190

21260

	Свыше 60
	По отдельному расчету <*>

<*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.
«В регистр»